
                                   

 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

         
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

от «17» декабря 2019 г.                                                                             № 102 
г. Махачкала 

 
О внесении изменения в постановление Республиканской службы по 
тарифам РД от 3 декабря 2018 г. № 34 «Об установлении тарифов на 

тепловую энергию, вырабатываемую котельной ООО УК «Энергосервис-2» 
и поставляемую потребителям г. Махачкала» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012г. №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 мая 2011г. №165 
«Вопросы Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан» 
Республиканская служба по тарифам Республики Дагестан постановляет: 

1. Внести в постановление Республиканской службы по тарифам РД от 3 
декабря 2018 г. № 34 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
вырабатываемую котельной ООО УК «Энергосервис-2» и поставляемую 
потребителям г. Махачкала» (зарегистрировано Министерством юстиции 
Республики Дагестан 17.12.2018, регистрационный номер 4879, опубликовано на 
официальном интернет-портале правовой информации Республики Дагестан 
http://pravo.e-dag.ru, 19.12.2018) следующее изменение: 

приложение №1 к указанному постановлению заменить приложением к 
настоящему постановлению. 
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (rst.e-dag.ru). 

3. Направить настоящее постановление на государственную регистрацию в 
установленном законодательством порядке. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 
законодательством порядке. 

 
 

                 Руководитель  
  Республиканской службы по тарифам 
            Республики Дагестан                        У. Амирханов 



Приложение к постановлению 
Республиканской службы по тарифам РД 

от 17 декабря 2019 г. №102 
 

Тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельной  
ООО УК «Энергосервис-2» и поставляемую потребителям г. Махачкала 

 

 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

Примечание: Налогом на добавленную стоимость не облагается. Организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением 
 

Острый и 
редуцирован-

ный пар 

        1 полугодие 2 полугодие 
от 1,2 
до 2,5 
кг/см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2 

свыше 
13,0 

кг/см2 
 

    Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 
    

одноставочный 
руб./Гкал 

2019 1132,63 1203,43  - - - - - 
    2020 1203,43 1224,32  - - - - - 
    2021 1125,64 1315,92 -  - - - - 
  2022 1315,92 1025,36      
  2023 1025,36 1595,59      

    двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

    ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал 

i0  - - - - - - - 
    …  - - - - - - - 
    i1  - - - - - - - 
    ставка за 

содержание 
тепловой 

мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч 

в мес. 

i0  - - - - - - - 
    …  - - - - - - - 

    i1  - - - - - - - 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
    

одноставочный 
руб./Гкал 

2019 1132,63 1203,43 - - - - - 
    2020 1203,43 1224,32 - - - - - 
    2021 1125,64 1315,92 - - - - - 
  2022 1315,92 1025,36      
  2023 1025,36 1595,59      

    двухставочный Х Х Х Х Х Х Х 

    ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал 

i0  - - - - - - - 
    …  - - - - - - - 
    i1  - - - - - - - 
    ставка за 

содержание 
тепловой 

мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч 

в мес. 

i0  - - - - - - - 
    …  - - - - - - - 

    i1  - - - - - - - 


	постановление ТЭ ООО Энергосервис-2
	РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
	Республики Дагестан
	от «17» декабря 2019 г.                                                                             № 102
	г. Махачкала

	Приложение №1

